
— 19937 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 Poz. 4218

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - 0,64 z³ od 1 m2 powierzch-
ni;

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,74 z³ od 1 ha powierzchni;

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,12 z³ od 1 m2 po-
wierzchni;

2. od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych � 0,44 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 17,50 z³ od
1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siew-
nym - 7, 85 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych - 3,68 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 3,10 z³ od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej;

3. od budowli � 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i op³atach
lokalnych.

§2. 1. Pobór podatku od nieruchomo�ci od osób fizycz-
nych zarz¹dza siê w drodze inkasa.

2. W drodze odrêbnej uchwa³y Rada Gminy wyznacza
inkasentów oraz okre�la wysoko�æ wynagrodzenia za inkaso.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§4. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie
z dniem 1 stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Olszówce

(�) Pawe³ Lasota

4219

UCHWA£A Nr XIV/66/2007 RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 15 listopada 2007 r.

w sprawie zwolnieñ od podatku od nieruchomo�ci w roku 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.
1055, Nr 116, poz. 1203 i 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz.
1457, z 2006 Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr
48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) oraz art. 7 ust.
3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220 poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245 poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr
251, poz. 1847), uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê na terenie gminy Olszówka w roku podat-
kowym 2008 od podatku od nieruchomo�ci:

1. nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na realizacjê zadañ
zwi¹zanych z ochron¹ p. po¿. z wyj¹tkiem nieruchomo�ci
lub ich czê�ci zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹;

2. nieruchomo�ci lub ich czê�ci zajête na potrzeby �wietlic
wiejskich z wyj¹tkiem nieruchomo�ci lub ich czê�ci zwi¹-
zanych z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹;

3. budynki i budowle sieci wodoci¹gowych;

4. budynki i budowle s³u¿¹ce do odprowadzania i oczyszcza-
nia �cieków.



— 19938 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189 Poz. 4219, 4220

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy. §3. Uchwa³a podlega og³oszeniu w dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie z dniem 1
stycznia 2008 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy w Olszówce

(�) Pawe³ Lasota

4220

UCHWA£A Nr XIV/67/2007 RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 15 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,
poz. 1337) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i op³atach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U.
z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Dz.U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr
251, poz. 1847 w zwi¹zku z Obwieszczeniem Ministra Finan-
sów z dnia 10 pa�dziernika 2007 r. w sprawie stawek podatku
od �rodków transportowych obowi¹zuj¹cych w 2008 roku (M.
P. z 2007 r. Nr 76, poz. 813) oraz Obwieszczeniem Ministra
Finansów z dnia 26 lipca 2007 r. w sprawie wysoko�ci górnych
granic stawek kwotowych podatków i op³at lokalnych (M. P.
z 2007 r. Nr 47, poz. 557) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê na terenie gminy Olszówka wysoko�æ
stawek podatku od �rodka transportowego na 2008 rok:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 ton w³¹cznie � 510 z³

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie � 610 z³

c) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton � 740 z³

2. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od
liczby osi i rodzaju zawieszenia:

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równowa¿ne:

a) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 2 - 1.330 z³

b) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 3 - 1.430 z³

c) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 4 i wiêcej - 1.740 z³

2) z innymi systemami zawieszania osi jezdnych

a) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 2 - 1.380 z³

b) od 12 ton i wy¿ej o liczbie osi 3 - 1.610 z³

c) od 12 ton i mniej ni¿ 29 ton o liczbie osi 4 i wiêcej
- 1.740 z³

d) od 29 ton i wy¿ej o liczbie osi 4 i wiêcej - 2.260 z³

3. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,5 tony i poni¿ej 5,5 ton � 720 z³

b) od 5, 5 tony i poni¿ej 9 ton � 820 z³

c) od 9 ton i poni¿ej 12 ton - 920 z³

4. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów równej lub wy¿szej
ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od liczby osi:

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równowa¿ne:

a) od 12 ton do 36 ton o liczbie osi 2 - 1.640 z³


